Tabii bu da müstesriklere malzeme olmuştur. Ayrıca konunun Peygamberimize peygamberlik verilmeden önceki zaman gibi, eski bir devri ihtivâ ettiği de gözden uzak tutulmamalıdır.

Bu konuda İbn Battâl (v. 449/1057), sofranın Kureys tarafından Peygamber'e takdim edildiğini, fakat Peygamber'in onu yemeyi reddettiğini ve sofrayı ondan yemeyi reddeden Zeyd b. 'Amr'a takdim ettiğini söylemektedir. İbn Battâl'ın bu görüşünü İbn Hacer, el-'Aynî, el-Kastallânî gibi şârihler kaydetmişlerdir. İbn Hacer (v. 856/1448) «Bu mümkündür, fakat ben, O'nun buna nereden kesin olarak karar verebildiğini bilmiyorum. Çünkü ben, hadisin bu şeklini, hiç bir kimsenin rivâyetinde bulamadım» demektedir. (6)

M.J. Kister, «el-Buhârî'nin hadisinin (**فَقَدَّمَ إِلَيْهِ رَسُولَ اللَّهِ**) veya diğer rivâyette (**فَقَدَّمْتُ إِلَى النَّبِيِّ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ**) şeklinde okunuşu, İbn Hacer tarafından kaydedilen acâib bir tefsirin yapılmasına fırsat vermiştir.» diyerek, İbn Battâl'ın yukarıda kaydedilen yorumunu tenkit etmiştir. (7).

el-Kirmânî (v. 786/1384), Şerhinde, bu konuda şunları söylüyor: «Eğer sen, Rasulullah SAV. ondan yedi mi? dersin, derim ki, etin Rasulullah'n sofrasında oluşu, Peygamber'in SAV. ondan yediğine delâlet etmez. Bir çok durumda, yolcunun çantasına konulan şeylerden yolcu yemez, fakat onu, yolcu ile beraber bulunan arkadaşları yerler.

Hârîse'nin yanındaki Peygamber'in cevâbı olabilir» (78)

(76) el-Heysemî, Mecma'u'z-Zevâid, IX, 418.

(77) M. J. Kister, Studies in Jâhiliyya and early Islam, s. 270-271.

(78) M.J. Kister, Studies in Jâhiliyya and early Islam, s. 273.

Bu rivâyet, es-Süheyli'den (v. 285/898) üç yüz yıl önce, İbrâhim el-Harbî (v. 285-898) tarafından müzâkere edilmiştir. Tartışılan ibâre, «birinci çoğul sigasındaki, «ve biz onun için kurban kestik» (ذَبَحْنَا لَهُ) dir. (79).

Bu konuda el-Harbî şöyle diyor: (ذَبَحْنَا لَهُ شَاةً) (Biz onun için koyun kestik) sözü hakkında iki ihtimâl vardır: